



# AZƏRBAYCAN VETERANI

Azərbaycan Respublikası Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının orqanı

22 (95) 27 dekabr 2017-ci il

İctimai-siyasi qəzet



## Prezident İlham Əliyev ISESCO-nun baş direktorunu qəbul edib



Prezident İlham Əliyev ISESCO-nun baş direktoru Əbdüləziz Osman əl-Tuveycrini qəbul edib.

ISESCO-nun baş direktoru Əbdüləziz Osman əl-Tuveycri Bakıda keçirilən "2017 – İslam Həmrəyliyi İli: Dinlər və mədəniyyətlərarası dialoq" mövzusunda beynəlxalq konfransın yüksək səviyyədə təşkilinə verdiyi dəstəyə görə dövlətimizin başçısına minnətdarlığını bildirdi. Konfransın əhəmiyyətini vurğulayan Əbdüləziz Osman əl-Tuveycri tədbirdə müxtəlif ölkələrdən ayrı-ayrı dinlərin nümayəndələrinin iştirakının önəmini qeyd etdi. ISESCO-nun baş direktoru bildirdi ki, Prezident İlham Əliyevin konfransdakı dərin məzmunlu nitqi böyük əhəmiyyət daşıyır.

Prezident İlham Əliyev xoş sözlərə görə təşəkkürünü bildirdi və Əbdüləziz Osman

əl-Tuveycrinin konfransda iştirakının və çıxışının önəmini qeyd etdi. Dövlətimizin başçısı Əbdüləziz Osman əl-Tuveycrinin konfransdakı çıxışı zamanı və eləcə də digər tədbirlərdə hər zaman Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı nümayiş etdirdiyi ədalətli mövqeyi yüksək qiymətləndirdi.

ISESCO-nun baş direktoru bildirdi ki, Azərbaycanda gedən hərtərəfli, davamlı inkişaf prosesləri və Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkədə əldə olunan möhtəşəm uğurlar İslam dünyasında və ondan kənarında böyük maraqla qarşılanır.

Görüşdə Azərbaycan ilə ISESCO arasında uğurlu əməkdaşlığın həyata keçirildiyi bildirildi və əlaqələrimizin bundan sonra daha da möhkəmlənəcəyinə əminlik ifadə olundu.

## Prezident İlham Əliyev Özbəkistan Prezidentinin dövlət müşavirini qəbul edib

Prezident İlham Əliyev Özbəkistan Respublikası Prezidentinin dövlət müşaviri Rüstəm Kamilovu qəbul edib.

Prezident İlham Əliyev Bakıda keçirilən "2017-İslam Həmrəyliyi İli: Dinlər və mədəniyyətlərarası dialoq" mövzusunda beynəlxalq konfransda Özbəkistanın yüksək səviyyəli nümayəndə heyəti ilə təmsil olunduğuna görə minnətdarlığını ifadə etdi. Dövlətimizin başçısı "İslam Həmrəyliyi İli" çərçivəsində qarşda ölkədə də konfransın keçirilməsinin əhəmiyyətini vurğuladı.

Dövlət müşaviri Rüstəm Kamilov Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin salamlarını dövlətimizin başçısına çatdır-



di. Rüstəm Kamilov bildirdi ki, xalqın tolerantlığı və sülhün qorunub saxlanmasına ölkələrimizin bir çox eyni yanaşması var. Tolerantlığın əhəmiyyətindən danışan qonaq insanları birgə yaşayaraq, ölkənin inkişafı üçün çalışmalarının önəmini vurğuladı. Rüstəm Kamilov İslam ənənələrinin dirçəlişinin, İslam irsinin yaşadılmasının və gələcək nəsillərə ötürülməsinin Özbəkistanda prioritet istiqamətlərdən biri olduğunu bildirdi.

Prezident İlham Əliyev Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin salamlarına görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını Özbəkistan dövlətinin başçısına çatdırmağı xahiş etdi.

## Respublika Veteranlar Təşkilatının 31 Dekabr – Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni il münasibətilə veteranlara təbriki



**Əziz və hörmətli veteranlar!**

Sizi qarşıdan gələn 31 Dekabr – Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni

2018-ci il münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü ən yüksək səviyyədə bayram kimi qeyd etmək xalqımızın ictimai fikir tarixində əlamətdar bir hadisəyə çevrilmişdir. Hər birimiz üçün əziz və doğma olan bayram dünyanın müxtəlif qitələrində yaşayan soydaşlarımızın birliyinin təəcəssümüdür.

2017-ci il biz veteranlar üçün yaddaqalan oldu. Həyata keçirdiyimiz tədbirlər, konfranslar, gənclərlə görüşlər, yubileylər xalqımız tərəfindən rəğbətlə qarşılandı. Bu baxımdan 2018-ci il daha uğurlu olacaqdır. Azərbaycan bu gün müstəqillik və inkişaf yolunda inamla irəliləyir. Bizim əsas vəzifəmiz müstəqilliyimizi qorumaq, ərazi bütövlüyümüzü tez bir zamanda bərpa etmək, respublikanın hərtərəfli inkişafına tövhələr verməkdir. Bunun üçün biz veteranlar

bütün potensialımızı səfərbər etməli, gənc nəslin vətənpərvər ruhda tərbiyə edilməsi, onlara vətən, xalq sevgisini aşılamaq kimi ən ümdə vəzifəmizin öhdəsindən gəlməliyik. Əminliklə deyə bilərik ki, biz veteranlar qarşından gələn ildə də fəaliyyətimizi davam etdirəcəyəm, respublikanın inkişafı naminə əlimizdən gələni əsirgəməyəcəyəm, üzərimizə düşən işin öhdəsindən layiqincə gələrek, Azərbaycan Respublikasını əmin əllərdə saxlayan gəncliyi yetişdirməyə davam edəcəyəm.

Yeni iliniz mübarək! Hər birinizə yeni-yeni uğurlar, ailənizə cansağlığı, xoşbəxtlik arzulayıram.

Tofiq Ağahüseynov  
general polkovnik,

Respublika Veteranlar Təşkilatının sədri



## Respublika Veteranlar Təşkilatı ilə Qara dəniz-Xəzər regionu ölkələrinin Hüquqşünaslar Assosiasiyasının əməkdaşlığı veteran hərəkatına xüsusi tövhələr verəcək

15 dekabr 2017-ci il tarixində Respublikanın əməkdar hüquqşünası Rusiya Təhlükəsizlik, Müdafiə, Qanunun aliliyi Akademiyasının akademiki, Qara dəniz-Xəzər regionu ölkələrinin Hüquqşünaslar Assosiasiyasının rəhbəri, hüquq elmləri doktoru, professor İlham Rəhimov Respublika Veteranlar Təşkilatında olmuşdur.

Öncə İlham Rəhimov Respublika Veteranlar Təşkilatında yaradılmış şəraitlə tanış oldu. Təşkilatın tarixi, Respublikamızda həyata keçirilən veteran hərəkatında Təşkilatın rolu, eləcə də, Prezident İlham Əliyevin veteranlara göstərdiyi diqqət və qayğı barəsində qonağa geniş məlumat verildi.

Daha sonra Respublika Veteranlar Təşkilatının sədri general polkovnik Tofiq Ağahüseynovla professor İlham Rəhimovun görüşü keçirildi. Görüşdə həmçinin Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini ehtiyatda olan polkovnik Cəlil Xəlilov və Təşkilatın Rəyasət Heyətinin üzvü hüquq elmləri doktoru, professor Bəhram Zahidov da iştirak etmişdir.

General polkovnik Tofiq Ağahüseynov İlham Rəhimovu qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni il münasibətilə təbrik etmişdir. Təşkilatın sədri İlham Rəhimovun Azərbaycan xalqı və elmi qarşısında danılmaz fəaliyyəti olduğunu diqqətə çatdırdı. Veteranların hüquqlarının müdafiəsi, onların sosial problemlərinin həlli istiqamətində gördüyü işlərin təqdirəlayiq olduğunu bildirdi.

İlham Rəhimov da öz növbəsində Tofiq Ağahüseynovun timsalında bütün veteranları

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayramı münasibətilə təbrik etdi. Respublika Veteranlar Təşkilatında yaradılmış şəraiti yüksək qiymətləndirən İlham Rəhimov Təşkilatla tanışlıqdan məmnunluq ifadə etdi. Respublikamızda veteran hərəkatının yüksələn xəttlə inkişaf etdiyini, bu sahəyə dövlət tərəfindən xüsusi diqqət və qayğı göstərildiyini, Respublika Veteranlar Təşkilatının bütün qəbildən olan veteranların sosial problemlərinin həlli istiqamətində gördüyü işlərin əvəzsiz olduğunu bildirdi. Təşkilatın əməkdaşlarının işini yüksək qiymətləndirərək onlara fəaliyyətlərində müvəffəqiyyətlər arzuladı.



də veteranların hüquqları sahəsində gördüyü işlər barəsində məlumat verdi. Assosiasiyanın Respublika Veteranlar Təşkilatı ilə əməkdaşlıq etməyə və gələcəkdə Veteranların hüquqlarının müdafiəsi sahəsində Təşkilata dəstək olmağa hazır olduğunu diqqətə çatdırdı.

Görüşdə Respublika Veteranlar Təşkilatı ilə Qara dəniz-Xəzər regionu ölkələrinin Hüquqşünaslar Assosiasiyası arasında əməkdaşlıq haqqında fikir mübadiləsi aparıldı. Əməkdaşlığın hər iki qurum üçün xüsusi önəm daşdığı ifadə edildi.

Daha sonra Respublika Veteranlar Təşkilatının sədri Tofiq Ağahüseynov İlham Rəhimova respublikada həyata keçirilən veteran hərəkatındakı fəal iştirakına görə Təşkilatın təsis etdiyi "Veteran Həmrəyliyi" və "Həzi Aslanov" yubiley medalını təqdim etdi.

Sonda Xatirə şəkli çəkdirildi.



İlham Rəhimov rəhbərlik etdiyi Qara dəniz-Xəzər regionu ölkələrinin Hüquqşünaslar Assosiasiyasının Azərbaycan Respublikasında həyata keçirdiyi, xüsusən

## Narkotiksiz, siqaretsiz və alkoqolsuz sağlam həyata doğru

Bakı şəhəri Nizami rayonunda yerləşən 4 saylı Bakı Peşə Liseyində "Narkotiksiz, siqaretsiz və alkoqolsuz sağlam həyata doğru" başlığı altında tədbir keçirilmişdir.

Tədbirdə Nizami rayon İcra Hakimiyyətinin İctimai-siyasi və humanitar məsələlər şöbəsinin müdiri Əli Axundov, həmin şöbənin baş məsləhətçiləri İsa Hüseynov və Mürvət İbrahimov, Bakı şəhəri Baş Polis İdarəsi İctimai Təhlükəsizlik İdarəsinin baş inspektoru Polis mayoru Kəmalə Əsgərova, Nizami Rayon Polis İdarəsinin Yetkinlik Yaşına Çatmayanların işləri üzrə bölmənin rəisi polis kapitanı Yaşar Həsənov, Respublika Veteranlar Təşkilatının Gənclərin hərbi vətənpərvərlik şöbəsinin müdiri polkovnik Adil Haqverdiyev və Nəbi Hacıyev Nizami rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Yəhya Ağayev, Akademik M.Topçubaşov adına Elmi Cərrahiyyə Mərkəzinin həkimi Həzi Aslanov, məktəbin müəllim və şagird kollektivi iştirak etmişdirlər. Öncə liseyin direktoru pol-

kovnik Qalib Həsənov şagirdlərin əl işlərindən təşkil olunmuş sərgi ilə qonaqları tanış etdi. Qaynaqçılarının, oymaçıların, misgərlərin, toxucuların əl işləri maraqla qarşılandı.

Tədbir liseyin akt zalında davam etdirildi. Giriş sözü ilə tədbiri liseyin direktoru Q.Həsənov açdı. O,



şagirdlərin öz peşələrinə həvəslə yanaşmasından, yeni yaranmış "ABAD"ın şagirdlərin əl işlərinin satışını təşkil etməsindən, Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Arif Qasimovun onlara göstərdiyi qayğıdan, eləcə də narkomaniya-

nın heç bir yaş həddi tanımayaraq genefond üçün böyük təhlükə olduğunu və yeniyetmələrə narkomanlardan uzaq durmaq və cəmiyyətdə bu bəlaya qarşı mübarizə aparmağın lazımlılığından danışdı.

Adil Haqverdiyev çıxışında ölkənin hər yerində narkomanlığa

problemlər kimi narkomaniyaya qarşı mübarizə tədbirlərinin görülməsinin vacibliyi ön plana çıxıb və problemə münasibətdə yeni mərhələ başlanıb.

Polis kapitanı Yaşar Həsənov: "Azərbaycan Respublikası, həmçinin bu sahədə müvafiq beynəlxalq sənədlərə və təşəbbüslərə də qoşulub. Dövlətimizin başçısı bu strateji kursu prioritet istiqamətlərdən biri kimi davam etdirərək, narkomanlıqla mübarizədə müsbət nəticələrin əldə edilməsi məqsədilə "Narkotik vasitələrin, psixotrop maddələrin və onların prekursorlarının qanunsuz dövriyyəsinə və narkomanlığa qarşı mübarizəyə dair 2013-2018-ci illər üçün Dövlət Proqramı"nı təsdiq edib".

Digər çıxış edənlər Həzi Aslanov, Aqil Abbasov, Əli Axundov, Kəmalə Əsgərova və Yəhya Ağayev narkomaniyanın, alkaqolun, siqaretin necə bir bəla olmasından ətraflı danışdılar. Bu vərdişdən uzaq durmağın vacibliyini şagirdlərə başa salmışdılar. Tədbirdə gəncliyin gələcəyimiz olduğunu və sağlam gəncliyin yetişdirməsinin vacibliyi vurğuladı. Sonda xatirə şəkilləri çəkildi.



## Azərbaycanın ordu quruculuğunda Prezident İlham Əliyev mərhələsi

Dekabrın 20-də Silahlı Qüvvələrin Təlim və Tədris Mərkəzində “Azərbaycanın ordu quruculuğunda İlham Əliyev mərhələsi” mövzusunda “dəyirmi masa” keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə əvvəlcə ulu öndər Heydər Əliyevin, Azərbaycanın müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçmiş şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Müdafiə Nazirliyinin Mənəvi-Psixoloji Hazırlıq və İctimaiyyətə Əlaqələr İdarəsinin rəisi, general-mayor Rasim Əliyev bildirib ki, müasir Azərbaycan Ordusunun müəllifi ümummilli lider Heydər

tam təmir edilib. Prezidentimizin ən böyük xidmətlərindən biri də ondan ibarətdir ki, bu gün Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyətinin mənəvi-psixoloji durumu yüksək səviyyədədir. Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyəti torpaqlarımızı düşmən tapdığından azad etmək üçün hər an Ali Baş Komandanın əmrini gözləyir.

Müdafiə Nazirliyinin əməkdaşı, Əməkdar İncəsənət Xadimi, Prezidentin fərdi təqaüdüçüsü Abdulla Qurbani mövzunun aktuallığından danışaraq bildirib ki, Azərbaycanın hərbi tarixində ordu quruculuğunun xüsusi yeri var. Ordu quru-



luçuların yüksək vətənpərvərlik hisslərinə malik olmalarını, Vətən torpaqlarının azadlığı uğrunda Ali Baş Komandanın əmrini yerinə yetirməyə qadir olduqlarını qeyd ediblər.

Silahlı Qüvvələrin Hərbi Akademiyasının Adyunktura və elm şöbəsinin hərbi tarixi üzrə dosenti, tarix elmləri doktoru, ehtiyatda olan polkovnik Mehman Süleymanov, Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, ehtiyatda olan polkovnik Cəlil Xəlilov, ehtiyatda olan birinci dərəcəli kapitan, tarix elmləri doktoru Nurulla Əliyev, yazıçı-publisist Natəvan Dəmirçioğlu, “AzeriDefence” jurnalının baş redaktoru Rəşad Süleymanov, Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı, şəhid Çingiz Qurbanovun atası Salman Qurbanov və digər çıxış edənlər də son illər ölkəmizdə digər sahələrdə olduğu kimi, ordu quruculuğunda da yaşanan sürətli inkişafdan danışaraq, Silahlı Qüvvələrimizin maddi-texniki bazasının qısa zaman kəsiyində yeniləndiyini, Azərbaycan Ordusunun Cənubi Qafqazın ən güclü ordusuna çevrildiyini söyləyiblər. Vətən oğullarının bu gün müxtəlif qoşun növlərində xidmət edərək döyüş hazırlığını artırmaqla məşğul olduğunu bildirən “dəyirmi masa” iştirakçıları hərbiçilərimizin torpaqlarımızı işğal etmiş Ermənistan silahlı birləşmələri ilə təmas xəttində döyüş növbəsi apardıklarını, müstəqil dövlətimizin və dövlətçiliyimizin keşiyində ayıq-sayıq dayandıklarını vurğulayıblar.

Bir daha diqqətə çatdırılıb ki, güclü Azərbaycan Ordusu istə-

nilən döyüş tapşırığını, hücum əməliyyatını yerinə yetirməyə qadirdir, şəxsi heyətin döyüş ruhu yüksəkdir. Ordumuz ən müasir silah və sursatlarla, zirehli texnikalarla, zenit-raket qurğuları, hərbi hava qüvvələri və s. vasitələrlə təchiz olunub. Bütün bunlar Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ordu quruculuğuna göstərdiyi diqqət və qayğının nəticəsində mümkün olub.

Bildirilib ki, ulu öndər Heydər Əliyevin ordu quruculuğu istiqamətində açdığı yol Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Bu gün Silahlı Qüvvələrimiz yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoyub. Hərbi hissələrin müasir standartlara uyğun qurulması, şəxsi heyətin həyat və məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması, ordumuzun müasir silahlarla təminatı istiqamətində görülən mühüm işlər sayəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələri dünyanın ən güclü orduları ilə bir cərgədə öz layiqli yerini tutub. Ötən ilin aprel döyüşləri Azərbaycan Ordusunun gücünü və işğal altındakı torpaqlarımızı qısa müddətdə azad etməyə qadir olduğunu bir daha göstərdi.

Xüsusi vurğulanıb ki, Azərbaycan xalqı öz Prezidentinə inanır və işğal altındakı torpaqlarımızın Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə azad ediləcəyi, ərazi bütövlüyümüzün təmin olunacağı, bayrağımızın Şuşada, Xankəndidə, Laçında və işğal altındakı digər əzəli torpaqlarımızda dalğalanacağı günün uzaqda olmadığına qəti əmindir.



Əliyevdir. Ulu Öndərin ötən əsrin 70-ci illərində yaratdığı Cəmişid Naxçıvanski adına Hərbi Lisey ordumuzun inkişafında böyük rol oynayıb. Ümummilli lider Heydər Əliyevin müstəqil Azərbaycanın ordu quruculuğuna verdiyi töhfə təkcə Cəmişid Naxçıvanski adına Hərbi Liseylə məhdudlaşmır. Azərbaycanın müstəqilliyinin bərpasından sonra 1993-cü ildə xalqın tələbi ilə yenidən hakimiyyətə qayıdan Ulu Öndərimiz ordu quruculuğu istiqamətində mühüm tədbirlər həyata keçirdi. Heydər Əliyevin bütün sahələrdə siyasətini uğurla davam etdirən Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev bu gün ordu quruculuğunun inkişafına böyük töhfə verib. Bu gün Azərbaycan Ordusunun malik olduğu silah və texnikanın 80 faizindən çoxu yenilənib, ordumuz ən müasir silahlarla təchiz olunub. Hərbi şəhərciklərin çox hissəsi yenidən tikilib və ya

culuğuna ən yüksək qiyməti ulu öndər Heydər Əliyev verib. Müasir Azərbaycan Ordusunu yaratmaq ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı və dövləti qarşısında ən böyük xidmətlərindən biridir. O, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ordu quruculuğunun yeni mərhələsindən danışır.

Milli Məclisin deputatları Məlahət İbrahimqızı və Xan Hüseyin Kazımlı müdrik və qətiyyətli Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi ilə ordu quruculuğu prosesinin geniş vüsət almasından, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin regionun ən güclü ordularından biri olmasından, eləcə də Vətən əsgərinin mənəvi, fiziki, iradi keyfiyyətlərinin ən yüksək səviyyəyə çatmasından qürur hissi ilə danışdılar. Deputatlar cəbhə bölgələrinə səfərləri zamanı bunun şahidi olduqlarını bildirərək, ordumuzun yenilməzliyini, hərbi qul-

### Nəsimi rayonunda Qarabağ əlilləri, veteranları və şəhid ailələri üçün pulsuz göz müayinələri təşkil edilib

Nəsimi rayonunda Qarabağ əlilləri, veteranları və şəhid ailələri üçün pulsuz göz müayinələri təşkil edilib

“Dünyagöz” Xəstəxanalar Qrupu Qarabağ əlilləri və şəhid ailələri üçün pulsuz göz müayinəsi aksiyası keçirir.

Nəsimi rayon icra haki-

miyyətindən AZƏRTAC-a bildirişlər ki, sosial aksiyada “Dünyagöz” klinikasının həkim briqadası tərəfindən rayon ərazisində yaşayan şəhid, əlil və sosial qayğıya ehtiyacı olanlar müayinə və müalicə olunurlar.

Pulsuz müayinə aksiyası 1 həftə davam edəcək.

### Stolüstü tennis üzrə veteranlar arasında növbəti turnir keçirilib.

AZƏRTAC Azərbaycan Stolüstü Tennis Federasiyasının saytına istinadla xəbər verir ki, turnirin məqsədi veteranların sağlamlığının möhkəmləndirilməsi, onların fəal idman hərəkətinə cəlb edilməsi, stolüstü tennisin təbliği məqsədilə təşkil olunub.

Yarışlarda müxtəlif şəhər və rayonlardan 40-dək veteran qatı-

lıb. Turnirdə 40-49, 50-59, 60 və yuxarı yaş qrupu üzrə təşkil olunan yarışların qalibləri federasiyanın diplom və medalları ilə mükafatlandırılıb.

Birinciliyin qaliblərindən olan İlham Ağayev gələn il keçiriləcək veteranlar arasında Avropa çempionatında iştirakı Azərbaycan Stolüstü Tennis Federasiyası tərəfindən təmin ediləcək.





Ramiz müəllim müstəqil Azərbaycanın yeni yaranmaqda olan milli ordusunun əsl təbliğatçısı idi. "Sərhəd" qəzeti təkcə Sərhəd Qoşunlarının həyatını əks etdirmirdi. 1992-93-cü illərdə Müdafiə Nazirliyinin orqanı olan "Xalq Ordusu" qəzetini bağlamışdılar. "Sərhəd" həm də erməni faşizminə qarşı döyüşən milli ordumuzun zabıt və əsgərlərinin qəhrəmanlıqlarından bəhs edən oçerk, məqalələrlə yaddaşlarda qalmaqdadır. Düşməne sarsıdıcı zərbələr endirərək Vətən uğrunda canını qurban verən şəhidlərimiz haqqında yazılan yazılar həm şəhid ruhuna hörmət, həm də onların valideynlərinə böyük bir təskinlik idi.

Veteranlar daim "Sərhəd" in qonağı olardı. Onlardan alınan müsahibələr çox maraqla qarşılanırdı. Yaxşı xatırlayıram general-mayor Mustafa Nəsirov "Neftçala" təlim-tədris mərkəzində sərhədçilərin qonağı olmuşdu. Hərbi hissənin komandiri nə qədər təkid etsə də general qonaq evinə getməmiş, eləcə də qərargahda onun üçün ayrılmış otaqda əsgər çarpayısını üstün tutmuşdu. O, əsgərlərlə birgə nahar etmişdi. Gənc sərhədçi əsgərlərlə görüş zamanı məşhur general öz zəngin təcrübəsindən söz açmış, Vətənin göz bəbəyi kimi qorunmasında sərhədçi əsgər-zabıtların qarşısında dayanan çətin və məsuliyyətli vəzifənin olduğunu söyləmişdi. Təlim zamanı general Mustafa Nəsirov gənc əsgərlərə yaxınlaşmış ən çətin idman hərəkətlərini çox ustalıqla yerinə yetirmiş və bununla da gənclərə bir ustad dərsi vermişdi. Generalla görüşdən bəhs edən yazı "Sərhəd" in səhifələrində işıq üzü görəndən sonra Ramiz müəllim mənə məsləhət gördü ki, general Mustafa Cəfəroğlunun zəngin həyatı sərhədçi gənclərə bir nümunədir. Bu

barədə bir əsər yazmaq olar. Sonralar mən "İlk sərhədçi general" adlı sənədli povestimi qələmə alanda redaktorumuzun nə qədər haqlı olduğunu bir daha yəqin etdim.

1992-ci ilin avqustunda Naxçıvan Sərhəd dəstəsi tam milliləşdi. Blokadada qalan vətən torpağını "Sərhəd" qəzeti müntəzəm işıqlandırır. 1992-93-cü illərdə xalqımızın düçar olduğu ağır bələlələr cəbhədəki uğursuzluqlar, cəmiyyətdəki başıpozuqluqlar, hərə-cəməcilik, ölkənin idarə olunmaməsi, Azərbaycanın varlığını təhlükə altında olması hər bir namuslu Azərbaycan vətəndaşı kimi R.Duyğunu da çox narahat edirdi. Xalqa xilaskar, qüdrətli sərkərdə lazım idi. Polkovnik Ramiz Duyğu yüksək tribunallardan özünün gur səsi ilə qorxmadan çəkinmədən xalqın nicatını, xilasını Azərbaycanın böyük oğlu, dövlət xadimi Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlməsində görürdü. "Sərhəd" qəzetində bu haqda analitik yazılar dərc edilirdi. 1992-ci ilin avqustunda Rusiya sərhədçiləri Naxçıvanı tərək edib gedən zaman dəstə rəisi polkovnik Lukova yalnız öz şəxsi silahı çatmışdı. Bütün silah-sursat, döyüş texnikası Muxtar Respublikaya qalmışdı.

Görkəmli dövlət xadimi, ulu öndər Heydər Əliyevin gərgin əməyi və səyi nəticəsində bu iş baş tutmuşdu. Ermənistan tərəfindən hər zaman hücum məruzə qalan bu qədim torpağın mərəd oğulları bu silah-sursatla düşməne layiqli cavab verdilər. "Sərhəd" qəzetinin səhifələrində həmişə Naxçıvanla bağlı materiallar çap olunurdu. Bu həm komandanlığın, həm də Ramiz müəllimin ciddi tələbi idi.

Yarım əsrə yaxındır ki, polkovnik Ramiz

Duyğun öz yaradıcılığı ilə Vətənin xidmətindədir. Uzun müddət milli televiziya "Hünər" verilişinin həm yaradıcısı, həm də aparıcısı olub. Hərbi vətənpərvərlik mövzusunda qələmə aldığı əsərlər yaxşılardan yaxşısı kimi dəyərləndirilməkdədir.

O zaman belə məqalələrin çap olunması bəzi adamların xoşuna gəlmirdi. Hətta bir yüksək çinli məmur heç bir təcrübəsi olmayan işçini göndərmişdi ki, belə məqalələr yazan müəllifi və redaktoru işdən çıxarsınlar. Komandanlığın cavabı və təpkişi çox sət olmuşdu. Həmin gənc oğlan pərt vəziyyətdə geri dönen zaman Ramiz müəllimlə qarşılaşmışdı. Həqiqəti söyləməkdən çəkinməyən, qorxmayan Ramiz müəllim gəncə çox nəzakətlə bunu söyləmişdi: "Oğlum gəncsən, təcrübəsizsən. Səni göndərənə də ki, tövbə evinin qapısı həmişə açıqdır". İllər keçdi, indi həmin oğlan və onun rəisi olmuş şəxs çox mühüm vəzifə daşıyırlar.

Polkovnik Ramiz Məlikov üç ilə yaxın Sərhəd Qoşunlarının orqanı "Sərhəd" qəzetinin redaktoru oldu, sonra Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat Xidmətinə rəhbərlik etdi. Ömrün gözəl çağlarındadır, ustad. Geriyə baxanda xeyirxahlıq, nəcib əməllər, Vətənə, dövlətə sədaqətlə xidmət, ordu-muza böyük məhəbbət hissənin dayandığı görünür. Ramiz müəllimin arzusu çin oldu. Bu gün Sərhəd Qoşunlarımız da, Milli Ordumuz da öz xidməti-döyüş hazırlığına görə ən yüksək zirvədədir.

Bu gün Azərbaycanın atdığı hər bir uğurlu addım Ramiz müəllimə ruh verir, onu həyata sıx bağlayır.

Üzü 100-cü bahara doğru ustad. Möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik arzusu ilə.

*İlqar Quliyev*

## Görkəmli şərşünas və tarixçi, Sovet İttifaqı Qəhrəmanı, Dövlət mükafatı laureatı, əməkdar elm xadimi Ziya Musa oğlu Bünyadov

Ziya Musa oğlu Bünyadov 1923-cü il dekabr ayının 21-də Astara şəhərində anadan olmuşdur. 1939-cu ildə orta məktəbi bitirdikdən sonra Bakı Ali Birləşmiş Komandirlər məktəbində təhsilini davam etdirmişdir. İkinci Dünya müharibəsində iştirak edərək, Berlinədək şərəfli döyüş yolu keçmişdir. Leytenant Ziya Bünyadov 1942-ci ildə Mozdok yaxınlığında ilk



döyüş sınağından çıxmışdır. Z. Bünyadov II Dünya müharibəsində iki dəfə yaralanır və kontuziya alır. 1945-ci il yanvarın 14-də Ziya Bünyadov əsgərləriylə Polşanın Visla rayonunda Pilsa çayı üzərində strateji əhəmiyyətli körpünü tutur. Həmin döyüşdə rota 100 nəfər hitlerçini məhv edib, 45 nəfər əsir götürür və düşmənin döyüş texnikasını ələ keçirir. Bu qəhrəmanlığına görə, SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin 1945-ci il 27 fevral tarixli fərmanı ilə bölmənin komandiri Ziya Musa oğlu Bünyadova ən yüksək fəxri ad - "Sovet İttifaqı Qəhrəmanı" adı verilir. Ziya Bünyadov, II Dünya Müharibəsi cəbhələrində göstərdiyi igidlik və qəhrəmanlıqlara görə "Qırmızı Bayraq", "Qırmızı Ulduz", "Aleksandr Nevski", "II Dərəcəli Vətən Müharibəsi Ordenləri", "Qafqazın Müdafiəsinə görə", "Varşavanın azad edilməsinə görə", "Berlinin alınmasına görə" və "Almaniya üzərində qələbəyə görə" medalları ilə təltif edilmişdir. Müharibə qələbə ilə bitəndən sonra 1946-cı ilədək Ziya Bünyadov Berlinin Pankov rayonunda hərbi komendant yardımçısı kimi çalışıb. Ölkənin quruculuq həyatında da fərqlənən qəhrəman Ziya

Bünyadov Almaniyanın ən yüksək mükafatlarından biri - "Vaffenbrüdersaft" qızıl medalı ilə təltif edilir. Almaniyanın Gənclər İttifaqı isə Ziya Bünyadovu "Artur Bekker" qızıl medalına layiq görür.

Ordudan tərxis olunduqdan sonra Z. Bünyadov 1946-cı ildə Moskva Şərşünaslıq İnstitutuna, 1950-ci ildə isə həmin institutun aspiranturasına daxil olur. 1954-cü ildə namizədlik dissertasiyasını müdafiə edən Ziya Bünyadov Moskva və ya Sankt-Peterburqda qalıb işləmək təkliflərini qəbul etməyərək, Azərbaycana qayıdır.

Vətənə qayıdıqdan sonra Bakı Dövlət Universitetində pedoqoji fəaliyyətlə məşğul olan və Azərbaycan Elmlər Akademiyasının (EA) Tarix İnstitutunda elmi axtarışlarını davam etdirən gənc alim Xilafət və Azərbaycanın VII-XIII əsrlər tarixinin tədqiqatçılarındandır.

Tanınmış alim 1997-ci il fevral ayının 21-də naməlum cinayətkarlar tərəfindən vəhşicəsinə qətlə yetirilmişdir.

Azərbaycanın igid oğlu Ziya Bünyadovun əziz xatirəsi xalqımız tərəfindən daima qürurla anılacaqdır.

## "Azadlıq naminə göstərdiyin ölməz rəşadət dostlarının qəlbində daim yaşayacaqdır"

Mehdi Həmişə oğlu Hüseynzadə 22 dekabr 1918-ci ildə Bakının Novxanı kəndində anadan olmuşdur. 1932-ci ildə o, Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq məktəbinə daxil olmuş, 1936-cı ildə oranı bitirmişdir. 1937-ci ildə Leningradda (indiki Sankt-Peterburq) Xarici Dillər İnstitutunda təhsil almışdır. 1940-ci ildə yenidən Bakıya qayıdıb, Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutunda öz təhsilini davam etdirmişdir.

Böyük Vətən müharibəsi başladıqdan sonra, 1941-ci ilin avqustunda Mehdi Qızıl Orduya çağırılmış, 1942-ci ildə Tbilisi hərbi piyada məktəbini bitirdikdən sonra cəbhəyə yollanmışdır. Minomyot taqımının komandiri kimi Stalingrad döyüşündə iştirak etmiş, 1942-ci ilin avqustunda Kalaç şəhəri ətrafındakı qanlı vuruşmaların birində ağır yaralanaraq, almanlara əsir düşmüşdür. Almaniyağa göndirilən Mehdi Berlində üç aylıq tərəcəməçi kurslarında iştirak etmiş və alman dilini öyrənmişdir.

1943-cü ilin sonlarında Mehdi, bir dəstə azərbaycanlı əsir ilə faşist əsarətindən qaçıb, Yuqoslaviya və İtaliya partizanlarına qoşuldu. Mehdi Qradnik adına 31-ci diviziyanın 9-cu qarışıq italyan-yuqoslav körpüsü qərargahının xüsusi təxribat-kəşfiyyat dəstəsini yaratmışdı. Mehdi hitlerçi zabıt forması və yoxsul kəndli libasında Adriatik sahilində şəhər və kəndləri sərbəst gəzir, partizanlara lazım olan kəşfiyyat xəbərlərini toplayırdı. Faşistlər kino-filmə baxarkən Mixaylo öz cəsur kəşfiyyatçı dəstəsi ilə birlikdə Opçina kinoteatrının binasını partlatmışdı. Bu əməliyyat zamanı 80 nəfər faşist məhv olmuş, 110 nəfərdən çoxu ağır yaralanmışdı. Bundan bir az sonra Mixaylonun rəhbərlik etdiyi dəstə Triestdə alman hərbi xidmətçilərinin aşxanasını partlatmışdı ki, bunun nəticəsində də 100-dən çox alman zabıtı ölmüş və yaralanmışdı. Mixaylo, faşistlərə xidmət edən «Il Pikkolo» qəzeti redaksiyasını və mətbəəsini, Qaritsa yaxınlığında faşistlərin 200 ton benzində dolu anbarını partlatmış, Qaritsa şəhərində faşist bankını talayıb, partizan dəstəsinə bir milyon



manat pul gətirmişdir.

Mixaylonun qəhrəmanlığı bununla bitmir. O, onlarca dəmir və şosse yolları körpüsünü, çoxlu faşist avtomasını partlatmışdır. Şimali İtaliyanın Udine şəhərində 700 nəfər yerli partizan və Sovet əsirini əsarətdən qurtarmışdır. Yeni qərargahın göstərişinə əsasən Mixaylo alman hərbi texniki paltarında təkbaşına faşist təyyarə meydanına gəlib bir neçə hərbi təyyarəni mina vasitəsi ilə dağıtmışdı.

1944-cü il noyabrın 16-da Mehdi Hüseynzadə, partizan birləşməsi qərargahının tapşırığı ilə faşistlərin böyük hərbi ləvazimat anbarını partladıb geri qayıdarkən faşist keşikçiləri ilə üz-üzə gəlmişdi. Qəhrəman döyüşçü, xeyli faşist öldürür. Lakin döyüşərkən ağır yaralanır. İgid partizan çoxlu qan itirərək həlak olur. Mixaylonun ölüm xəbəri bütün Adriatik sahilinə yayılmışdı. Çepovani kəndində qəhrəmanın başdaşı üzərinə aşağıdakı sözlər həkk olunmuşdur: «Rahat yat, Azərbaycan xalqının qəhrəman oğlu, əzizimiz Mehdi. Azadlıq naminə göstərdiyin ölməz rəşadət dostlarının qəlbində daim yaşayacaqdır».

1957-ci il aprelin 11-də SSRİ Ali Sovet Rəyasət Heyətinin Fərmanı ilə Böyük Vətən müharibəsi illərində faşist işğalçılarına qarşı mübarizədə göstərdiyi qəhrəmanlığa görə Mehdi Həmişə oğlu Hüseynzadə ölümündən sonra Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adı verildi.



# Əfsanəvi kosmonavtika generalımız

XX yüzillikdə Azərbaycanın dünyaca tanınmış, xalqımıza bəşəri şöhrət gətirmiş övladlarından biri, əfsanəvi kosmonavtika generalı Kərim Abbasəli oğlu Kərimovun anadan olmasının 100 illiyini xalqımız böyük qədirbilənləklə yad edir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev xalqımızın görkəmli oğlunun bir ərlik yubileyinin onu vətəninə layiqincə qeyd edilməsi üçün sərəncam imzalamışdır.

Həmin sənəddə bildirilir ki, sovet zamanında kosmik proqramların gerçəkləşdirilməsinin fəal iştirakçısı, görkəmli alim və hərbi xadim, Kosmik Uçuşlar üzrə SSRİ Dövlət Komissiyasının sədri, Sosialist Əməyi Qəhrəmanı, Dövlət və Lenin mükafatları laureatı, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının fəxri üzvü, general-leytenant Kərim Kərimov kosmik aparatların və raket texnikasının yaradılması, kosmosa uçuşların intensivləşməsi və kosmonavtikanın inkişaf etdirilməsi sahəsində müstəsna xidmətlər göstərmişdir.

General-leytenant, korifey mühəndis Kərim Kərimovun çatdığı zirvə, əldə etdiyi misilsiz nailiyyətlərlə, qazandığı nüfuz və şöhrətlə təkcə onu bəşəriyyətə bəxş etmiş Azərbaycan xalqı deyil, keçmiş SSRİ-də yaşayan bütün xalqlar, bəşəri zəka və tərəqqinin qədrini bilən bütün insanlar fəxr edirlər. SSRİ-nin ən yüksək rəsmi mükafatları sayılan Lenin və SSRİ Dövlət (iki dəfə) mükafatlarını qazanmaq kimi nadir şöhrət tacı soydaşımıza qismət olmuşdur. Bunlardan əlavə, onun zəfər çələngində Lenin, Qırmızı əmək bayrağı (2 dəfə), Qırmızı ulduz ordenləri, müstəqil Azərbaycanın "Şöhrət" ordeni və çoxsaylı medallar sıralanmışdır.

Təəssüf ki, sovet dövründə hərbi-texnoloji sahədəki məxfilik səbəbindən xalqımız öz istedadlı və əzmkar oğlunun yüksəliş yolundan zamanında xəbərsiz qalmış, yalnız az sayda soydaşımız bu barədə məlumatlı olmuşdu.

Kərim Kərimov 1917-ci ilin noyabrın 14-də (tarixin gedişinə əsaslı təsir göstərmiş Böyük Oktyabr sosialist inqilabından bir həftə sonra) Bakı şəhərində ziyalı ailəsində dünyaya gəlmişdi. Atasını Abbasəli Kərim oğlu Kərimov Peterburq Texnologiya İnstitutunu bitirdikdən sonra Bakıya qayıtmış, ömrünün sonunadək neft sənayesində mühəndis-texnoloq işləmiş, 1942-ci ildə 54 yaşında vəfat etmişdi. Anası Sürəyya Əsədulla qızı gimnaziya bitirmiş, ailəsinin qulluğunda dayanmışdı. Evdə Kərimdən kiçik iki oğlan da doğulmuşdu.

1925-ci ildə 8 yaşlı Kərim, 4 yaşlı Süleyman və 2 yaşlı Mustafa anadan yetim qalmışlar. Bundan sonra ataları bir daha ailə qurmamış, həyatını uşaqlarının böyüyüb-təbiyələndirilməsinə həsr etmişdi. Bu işdə ona uşaqların ana baba-nənəsi Əsədulla və Səyyarə, Kazan Universitetində tibb təhsili almış həkim qardaşı Məlikməmməd kömək etmişdilər.

Anası dünyasını dəyişən il Kərim məktəbə getmişdi. Atasını dindar olduğundan əvvəlcə ərəb əlifbasında oxuyub-yaza və "Quran"ı orijinaldan oxuya bilməsi üçün onu Azərbaycan məktəbinə qoymuş, az sonra ərəb əlifbası latın qrafikası ilə əvəz olunduğundan rus məktəbinə keçirmişdi. Yeniyetmə Kərim Opera və Balet Teatrının yanındakı 4 saylı (indi 8 saylı) məktəbin yuxarı siniflərində oxuyanda gələcək ömür-gün yoldaşına rast gəlmiş, orta təhsili bitirdikdən sonra onunla bir sınıfdə oxumuş Zəhra Tağıyeva ilə evlənmək qərarla-

rını qətiləşdirmişdilər.

Kərim uşaqlıqdan radiotexnikaya böyük həvəs göstərmiş, şəhərdə "oxumamış" radio ustası kimi tanınmışdı. O, bu ixtisas üzrə Bakıda ali təhsil ocağı olmadığından sənədlərini Moskva Rabitə Akademiyasına göndərmiş, lakin Novocerkassk Sənaye İnstitutunun axşam şöbəsinə qəbul edilmişdi. Bu, Bakıya yaxınlığına və gündüz işləmək imkanına görə Kərimin ürəyincə olmuşdu. İki il burada oxuduqdan sonra Azərbaycan Sənaye İnstitutunun energetika fakültəsinə köçürülmüşdü. Bu arada nənə-



sinin adını qoyduğu qızı Sürəyya dünyaya gəlmişdi. Bakıda o, gündüz oxuyub, axşam işləmiş, Mərdəkanda radio qovşağının müdiri olmuşdu.

Kərim Kərimov institutu bitirmək ərəfəsində Dzerjinski adına Artilleriya Akademiyasına dinləyici kimi cəlb olunmuş, bu onun gələcək böyük karyerasının başlanğıcı olmuşdu. Mühəribə ilə əlaqədar akademiya Moskvadan Səmərqəndə köçürüldüyündən Kərim Xəzəri aşırıb ora getmişdi. Bilik və bacarığına görə birbaşa beşinci kursa götürülmüş, beşillik proqramı bir il keçərək raket silahları ixtisası üzrə təhsil almışdı.

Ortancıl qardaşı Süleyman orta məktəbi bitirən kimi mühəribəyə aparılmış, davanın ilk günlərində Lvov yaxınlığında 20 yaşında həlak olmuşdu. Bu xəbər ailəni möhkəm sarsıtmışdı. Sevimli oğlunun yoxluğuna dözməyən ata çox keçməmişdi ki, dünyasını dəyişmişdi. Bu xəbər Səmərqəndə gec çatmış, Kərimi atasının yasına getməyə buraxmamışdılar.

Kərim Kərimov Daşkənd kənd təsərrüfatı maşınqayırma və Sverdlovsk ağır maşınqayırma zavodlarında təcrübə keçmiş, son kurs dinləyicisi kimi ona texnik-leytenant rütbəsi verilmişdi. Akademiyani baş texnik-leytenant rütbəsi ilə bitirdikdən sonra SSRİ Müdafiə Nazirliyinin qvardiya minaatan hissələrinin baş idarəsinin sərəncamına göndərilmiş, Moskvadakı "Katyuşa" reaktiv mərmii hissələrini yığan "N 385" zavodunda gecə növbəsinə işə götürülmüşdü.

9 May Qələbə gününü də Moskvada - Qızıl Meydanda qarşılamışdı.

Bu zaman onu Müdafiə Nazirliyinin aparatında-Baş Artilleriya İdarəsinin 8-ci raket şöbəsinə böyük mühəndis vəzifəsinə keçirmişdilər. Fədakar əməyinin və Qələbəyə köməyinə görə "Qırmızı ulduz" ordeni və "1941-1945-ci illərin Böyük Vətən müharibəsində Almaniyaya üzərində Qələbəyə görə" medalı ilə təltif edilmişdi.

1946-cı ildə Kərim Kərimov bir qrup zabitlə almanların mühəribədə maye yanacaqda işləyən FAU-2 raket-

tinin sirlərini öyrənmək üçün Almaniyaya göndərilmişdir. Onlar tapşırılan işin öhdəsindən uğurla gəlmişdilər. FAU-2 raketlərinin ilk sınağı 1947-ci ilin oktyabrında olmuşdu.

Həmyerlimiz 1946-cı ildə ailəsini Bakıdan Moskvaya, qaldığı yataqxana otağına gətirmişdi. O zaman onun ağılına da gəlməzdi ki, doğma Bakını bir də 42 ildən sonra görəcək...

1950-ci il hərbi mühəndis Kərim Kərimovun ömrünün ən xoşbəxt illərindən olmuş, Stalin mükafatı laureatı (SSRİ Dövlət mükafatı laureatı) adına

general Kərim Kərimov kosmik tədqiqatlar sahəsindəki uğurlarına görə ikinci dəfə SSRİ Dövlət mükafatına, 1987-ci ildə isə ikinci dəfə Lenin ordeninə, "Oraq və çəkic" qızıl medalı verilməklə Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adına layiq görülmüşdü.

1991-ci il general-leytenant Kərim Kərimovun kosmonavtika sahəsində xidmətinin son ili olmuşdur. O, SSRİ-nin süqutu və yaşının 73-ü keçməsi ilə əlaqədar istefa ərizəsi yazmışdır. SSRİ müdafiə nazirinin əmri ilə 52 il xidmətlə istefaya getməsi ilə əlaqədar Kərim Kərimova verilən "Təşəkkür fərmanı" ilə kosmos fəhlələrinin komandanının əfsanəvi marafonu sona yetmişdir. Bundan sonra o, Dövlət Komissiyasında məsləhətçi kimi qalmışdır.

General Kərim Kərimovun olduqca gərgin və mənalı keçən ömür yolunun, demək olar ki, hamısı raket texnikasının, kosmik uçuşların öyrənilməsinə və təşkilinə həsr olunmuşdur. O, bu işləri yerinə yetirən böyük alimlər, mütəxəssislər və kosmonavtlar ailəsinin əvvəlcə üzvü, sonra isə yüksək səviyyədə etiraf olunduğu kimi, 25 il əfsanəvi rəhbəri" olmuşdur.

1946-cı ildə Kərim Kərimov Bakıya gəlib, Zəhrasını və balaca Sürəyyanı daimi yaşamaq üçün Moskvaya aparmışdı. 42 ildən sonra-1988-ci ildə isə Bakıya Zəhrasız qayıtdı. Bu 42 ildə Kərim Kərimov general, məktəbli Sürəyya isə Moskvanın elmi-tədqiqat institutlarından birində şöbə müdiri olmuşdu. Zəhra xanıma doğma Bakısını, doğmalarını, yaxınlarını, oxuduğu məktəbi bir də gəlib görmək qismət olmadı...

Bakı aeroportunda təyyarənin pilləkənləri yanında onları milli geyimli qızlar Azərbaycanın nemətləri ilə qarşıladılar. Pişvazlarına vətənin tanınmış, nüfuzlu insanları çıxmışdılar. Ata və qızı ilk olaraq doğmalarının məzarlarını ziyarət etdilər. O vaxt verdiyi müsahibəsində general atasının onun həyat yoluna işıq salmış nəsəhətini belə xatırlamışdı: "Atamın bir öyüdü yadımdan çıxmır: Dünya malına göz dikmə, o şey sənindir ki, özün qazanmısan".

Sonrakı günlərdə Kərim Kərimov özünün yaxından köməkliyi ilə yaradılmış Kosmik Tədqiqatlar Elm-İstehsalat Birliyində oldu. Burada onu birliyin baş direktoru, professor Tofiq İsmayılov və akademik Hacıbəy Sultanov qarşıladılar. O, Azərbaycan Tarixi Muzeyində və vaxtilə oxuduğu 8 saylı məktəbdə də oldu. Sentyabrın 2-də isə Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasında xalqımızın korifey oğlu ilə şəhər ictimaiyyətinin unudulmaz görüşü oldu.

Bu mübarək gələcədən sonra general-leytenant Kərim Kərimov vaxt tapan kimi Bakıya gəlirdi. Hər gələcəndə bizim çalışdığımız Kosmik Tədqiqatlar Elm-İstehsalat Birliyinə də baş çəkirdi.

Kosmik miqyası şöhrət və nüfuz sahibi soydaşımız Kərim Kərimov 2003-cü ildə dünyasını dəyişsə də, bu böyük insanın ölməzliyi, nəsillərə örnək olan bioqrafiyası, şöhrəti bizimlə qaldı. Kosmonavtika dahisi Kərim Kərimovun adı hər yerdə və həmişə xalqımıza başucalıq, iftixar qazandıracaq.

**Hacı Niftalı İSMAYILOV,**  
*coğrafiya elmləri namizədi,*  
*baş elmi işçi,*  
*Azərbaycan Jurnalistlər*  
*Birliyinin üzvü*





## Yahya Ağayev vətənin ərazi bütövlüyü uğrunda gedən döyüşlərdə oğlu ilə birgə iştirak etmişdir

Nizami rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Yahya Ağayevin 75 illik yubileyi qeyd edildi.

Tədbir 2017-ci il dekabrın 13-də rayonun Nizami rayon İcra Hakimiyyətinin inzibati binasının Akt zalında təşkil olunmuşdur. Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Arif Qasimov, müavinləri İldırım Mehdiyev, Gülnaz İsmayılova Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini, ehtiyatda olan polkovnik Cəlil Xəlilov və digərləri tədbirdə iştirak etmişdirlər.

Yubiley tədbirini giriş sözü ilə Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Arif Qasimov açaraq Yəhya Ağayevin vətən qarşısında xidmətlərindən danışdı. Onu 75 illik yubileyi münasibəti ilə təbrik etdi.

Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr müavini polkovnik Cəlil Xəlilov çıxışında Yahya Ağayevin Nizami rayon Veteranlar



Təşkilatının sədri kimi gödüyü işlərdən, veteranlara göstərdiyi diqqət və qayğıdan, gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi istiqamətində gördüyü ardıcıl işlər bərsində tədbir iştirakçılarında ətraflı məlumat verdi. Daha sonra Respublika Veteranlar

Təşkilatının sədri general-polkovnik Tofiq Ağahüseynovun sərəncamı ilə Yəhya Ağayevə verilən "General Həzi Aslanov" yubiley medalını yubilyara təqdim etdi.

Çıxış edən Yahya Ağayev tədbir iştirakçılarda dərin minnətdarlığını bildirdi. Xatirələrindən, son dövrlərdə gördüyü işlər, eləcə də, Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyü uğrunda gedən döyüşlərdə oğlu Sabir Ağayev ilə birlikdə çiyin-çiyinə vuruşmağından söhbət açdı. Yubilyarın şərəfinə gürultulu alqışlar səsləndi.

Daha sonra çıxış edənlərdən İldırım Mehdiyev, Əli Axundov və Bəhmən Hüseynov və digərləri Yəhya Ağayevin ictimai fəaliyyətini yüksək qiymətləndirdilər.

Sonda Yubilyara Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının Fəxri Fərmanı, hədiyyə və gül dəstəsi təqdim olundu.

## Gürcüstanda yaşayan azərbaycanlı fotomüxbirin sərgisi açılıb

Gürcüstanda yaşayan azərbaycanlı müharibə veteranı, "Associated Press" agentliyinin fotomüxbiri Şahvələd Eyvazovun fotolarından ibarət sərgi təşkil olunub. Sərgi

ilə tam əhatə olunduqlarını bildirib. Qeyd edib ki, veteranlar Gürcüstanın suverenliyi, dövlət müstəqilliyi uğrunda çox işlər görüblər və onlar heç vaxt diqqətdən kənar qalmayacaqlar.



Veteranların işi üzrə Dövlət Xidmətinin yeni istifadəyə verilən binasında açılıb.

Gürcüstanın Baş naziri Georgi Kvirikaşvili yeni binanın və sərginin açılışında iştirak edib.

Baş nazir Gürcüstanda yaşayan veteranların dövlət qayğısı

Gürcüstan hökuməti veteranların sosial müdafiəsi ilə bağlı yeni proqram və layihələr hazırlayır. Belə bir binanın istifadəyə verilməsi hökumətin yeni layihələrinin tərkib hissəsidir.

Hökumət başçısı bildirib ki, yeni binada veteran jurnalistin

fotosərgisinin açılışı veteranlara töhfədir. Gürcüstanın ərazi bütövlüyü uğrunda döyüşləri əks etdirən bu fotolar müharibə veteranlarına keçmiş xatırlatmaq üçün deyil, buraya gələcək insanlara bizim mübarizə əzmi-mizi əks etdirmək üçün sərgilənir.

Baş nazir veteranları qarşıdan gələn Yeni il bayramı münasibətilə təbrik edib, Ş.Eyvazova təşəkkür edib, ona yaradıcılıq uğurları arzulayıb.

Veteranlarla İş üzrə Dövlət Xidmətinin rəhbəri, briqada generalı Vladimir İmnadze bildirib ki, Ş.Eyvazov özü şəxsən müharibənin ağrı-acısını yaşayan, o ağırlığı çiyinlərində daşıyan əsl vətənpərvərdir. Bu sərgidə onun 200-dən çox fotosu sərgilənir. Bu fotolarda müharibənin ağrı-acısı ilə yanaşı, gürcü xalqının suverenliyi və müstəqilliyi, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda mübarizəsi əks olunub. Fotojurnalist Ş.Eyvazovun lentə aldığı hər bir foto, bizə dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin necə baha

baş gəldiyi hissini yaşadır. O, Ş.Eyvazova minnətdarlıq edib və bildirib ki, fotolar ofisə hədiyyə edilib.

Ş.Eyvazov jurnalistlərə müsahibəsində deyib: "Mən həm Azərbaycanda, həm də Gürcüstanda müharibənin ağrı-acısını yaşamışam. Lentə aldığım fotolara baxdıqca o anları yenidən yaşayıram. Gürcüstan hökuməti mənim əməyimi qiymətləndirərək bu sərgini təşkil etdi. Arzu edirəm ki, tarixi Vətənim olan Azərbaycan torpaqları işğaldan azad olunsun, belə bir sərgini Dağlıq Qarabağda açaq".

Sərgiyə baxan Gürcüstanın müdafiə naziri Levan İzoria və digər rəsmi şəxslər Ş.Eyvazovu təbrik edib, ona yaradıcılıq uğurları arzulayıblar.

Yeni binanın və fotosərginin açılışında Gürcüstanın dövlət və hökumət rəsmiləri, parlament üzvləri, diplomatik korpusun təmsilçiləri iştirak ediblər.

*Xətayi Əzizov*  
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri  
Tbilisi

### Allah rəhmət eləsin

Respublika Veteranlar Təşkilatının kollektivi Qaradağ Rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Əli Məmmədovun anası **Məmmədova Nazxanın Rüstəm qızının** vəfatından kədərləndiyini bildirir, ailə üzvlərinə və yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verir.

Respublika Veteranlar Təşkilatının kollektivi Binəqədi Rayon Veteranlar Təşkilatının sədri Telman Hətəmovun yaxın qohumu **Şirinov Cahid Vəliyəddin oğlunun** vaxtsız və faciəli vəfatından kədərləndiyini bildirir, ailə üzvlərinə və yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verir.

Əziz oxucular, "Azərbaycan Veteranı" qəzeti üçün abunə yazıla bilərsiniz!

**Qəzetimizə abunə olmaq üçün:**  
**Hesab nömrəsi AZ33İBAZ38090019442437115209**  
**6 aylıq abunə haqqı - 7.5 AZN**  
**1 illik abunə haqqı - 15 AZN**

Qeyd: Əziz və hörmətli oxucular, "Azərbaycan Veteranı" qəzetinə abunə olmaq üçün "Azərmetbuatyayımı" ASC şöbələrinə, poçtlara, Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatına və Təşkilatın rayon şöbələrinə müraciət edə bilərsiniz.

Əlaqə telefonları: (012) 440- 21-08 (012) 497- 63-58 (111)

**Baş redaktor**  
**Ülvi İBRAHİMLİ**

Məsul katib  
**Şəhla QARAYEVA**

Qəzet Ədliyyə  
Nazirliyində  
qeydiyyatda alınıb.  
**Təsisçi:** Azərbaycan  
Respublikası  
Veteranlar  
Təşkilatının Rəyasət  
Heyəti

"Azərbaycan  
Veteranı" qəzeti.  
**VÖEN:**  
1701285981  
verilmə tarixi -  
23.11.2011

**Ünvan:** Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu,  
Kaveroçkin küçəsi, 34  
**Əlaqə telefonu:** 012 440-21-08  
e-mail: az.veteran@mail.ru  
**Dövlət qeydiyyat nömrəsi - 3486**  
**Dövlət qeydiyyat tarixi -**  
19.10.2011

Qəzet ayda iki dəfə "Azərbaycan Veteranı"  
qəzetinin bilgisayar mərkəzində yığılır,  
səhifələrin və "Veteran Nəşriyyatı"  
mətbəəsində nəşr olunur.

Qiyməti 60 qəpik  
Tiraj: 1250